
2

 رحمت الله حافظی: 
مدیر عامل آتش نشانی 

فردی غیرمتخصص است
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای شهر تهران، با بیان اینکه از مجموع 
492 میلیــارد تومان بودجه توســعه آتش نشــانی و 
ارتقای تجهیــزات 200 میلیارد تومان هم پرداخت 
نشــده اســت، گفت: ایــن موضوعی اســت که به 
شــهردار تهران تذکر خواهــم داد و در صورت عدم 
ارائه پاســخ مناســب، طرح سوال از شــهردار کلید 

خواهد خورد.
رحمت الله حافظی که در یک برنامه رادیویی درباره 
ابعاد حادثه پلاســکو با اشــاره به وجود ســاختمان 
های مشــابه پلاسکو در سطح شــهر با بیش از 50 
سال سن، افزود: بر اساس گزارش یکی از معاونان 
شــهردار، جای تاســف دارد که پلاســکو پایان کار 
نداشــته و معلوم نیســت که این ســاختمان مجوز 
چه نوع بهره برداری را می توانســت داشــته باشد. 
بر اســاس گزارش هــای اعلام شــده، 1500 تن 
محصولات پارچه ای تولید شــده یا در حال تولید در 
این ســاختمان وجود داشته، حال سوال اینجاست 
که آیا حجم الیاف موجود در حد ظرفیت این اسکلت 

بوده یا نه؟
وی با بیان اینکه باید مشخص شود که متولی اصلی 
محاسبه "خســتگی اسکلت" چه نهادی بوده است 
تا مشــخص شود این سازه نیاز به تقویت یا تخریب و 
جایگزینی داشته یا خیر؟ گفت: بعد از وقوع حادثه، 
برای اطفای حریق از آب اســتفاده می شــود و این 
حجم آب جذب الیاف موجود در ســاختمان شده و 
وزن ساختمان سنگین می شود؛ این در حالیست که 
می بایســت از روش های دیگر برای اطفای حریق 
استفاده می شد که متاسفانه این تکنولوژی از جمله 
شلیک گازهایی به داخل ساختمان که آتش را اطفاء 

می کند، در اختیار آتش نشانان نبوده است.
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای شهر تهران با بیان اینکه در صورت 
عدم اطفای حریق در یک ســاختمان با اســکلت 
فلزی بدون عایق حرارتی، بایســتی نیروهای آتش 
نشــانی بعد از دو ساعت ســاختمان را تخلیه کنند، 
تاکید کــرد: در صــورت وجود عایــق حرارتی این 
زمان به سه ساعت افزایش می یاید اما بیش از این 
زمان به دلیل حرارت بالا،  اســکلت نرم می شود و 
مقاومــت وزنی خود را از دســت می دهد و احتمال 

ریزش افزایش می یابد.
حافظی با اشاره به اینکه این نکته در حادثه پلاسکو 
بایــد در زمــان خود بررســی شــود، تصریــح کرد: 
ســاختمان پلاســکو در گذشــته تذکرات متعددی 
دریافت کرده و باید مشــخص شود که تذکرات باید 
به بهره بردار داده می شد یا مالک و چه کسی نسبت 
به انجام مداخلاتی مانند نصب پله فرار باید اقدام می 

کرد که  تمامی این موارد جای بررسی دارد.
وی در پاســخ بــه ایــن پرســش که گفته می شــود 
نیروهــای آتش نشــان آموزش هــای لازم را ندیده 
بودنــد؟ گفت: ســالها قبل در صالــح آباد، مرکزی 
برای آموزش تخصصی نیروهای آتش نشانی ایجاد 
شــده اما نکته مهم واگذاری مســئولیت و مدیریت 
آتش نشانی به فرد غیرتخصصی است، کسی که از 
بدنه آتش نشانی نبوده و معاون توسعه یک دستگاه 
اجرائی بوده و شــناختی نســبت به این حوزه ندارد، 
در حالی که باید مســئول ایــن مجموعه تخصصی 
بــا طی کردن سلســله مراتب انتخاب شــود، وقتی 
نیرویی از خارج مجموعــه بعنوان مدیر عامل آتش 
نشانی منصوب می شود ، جای نگرانی دارد و چنین 

اتفاقاتی وجود دارد.

دوران دیوارکشیدن ها گذشته است
حسن روحانی: مردم ایران هیچ گاه با نژادپرستی خوی نداشته اند

مراسم افتتاحیه هفدهمین کنوانســیون جهانی راهنمایان گردشگری تهران 
امروز با حضور رئیس جمهور، نهاوندیان، مولاوردی، احمدی پور و طالب ریفاعی 
دبیرکل ســازمان جهانی گردشگری  برگزار شد. رییس جمهور در سخنانی در 
این مراسم و در واکنش به اقدامات دونالد ترامپ گفت: امروز زمانی نیست که 
بین ملت ها دیوار کشیده شود؛ یادشان رفته است که سالیان پیش دیوار برلین 

فرو ریخت، اگر هم دیواری وجود دارد، باید آن را برداشت.
حجت الاسلام حسن روحانی اظهار کرد: در تاریخ ایران اسلامی همواره مردم 
ما شــگفتی های بزرگی را آفریدند. ما امروز در آســتانه ایامی هستیم که در 38 
ســال پیش در چنین روزهایی مردم ایران انقلاب بزرگی را به پیروزی رساندند. 
در این انقلاب بزرگ هیچ کشور، قدرت و ابرقدرتی پشتیبان مردم نبود. روحانی 
همچنیــن تاکید کرد که مــردم ایران با اتکا به فرهنگ، دین و آرمان های بلند 
خود انقلابی مستقل و بدون وابستگی به قدرت های خارجی را به ثمر رساندند.
وی همچنین افزود: یکی از ثمرات این انقلاب استقلال سیاسی سرزمین ما 
بود، یکی دیگر از دســتاوردهای بزرگ این انقلاب حاکمیت ملی مردم ما بود، 
که همه مدیریت بر مبنای دموکراسی مردم سالاری و صندوق آراء قرار گرفت. 

از دیگر ثمرات مهم انقلاب می توان به عزت مردم این سرزمین اشاره کرد.

مردمایرانهیچگاهبانژادپرستیخوینداشتهاند
رئیس جمهور در بخش دیگری از این سخنرانی خاطر نشان کرد: ایران  کشوری 
اســت که بعد از  تجاوز 8 ســاله همچنان با اتکا به اراده استقامت  و ایستادگی 
خودش بدون حمایت کشورهای خارجی توانست تجاوز را از کشور خودش رفع و 
دفع کند. همچنین ایران کشوری است که هرگز سابقه استعمارگری و استعمار 
شدن ندارد. کشــور ما هیچ وقت مستعمره کشوری دیگری نبوده است و طی 
دهه  ها و قرن گذشته هیچ وقت کشور ما به کشور دیگری تجاوز نکرده است.

رئیس جمهور در ادامه همین موضوع تصریح کرد: مردم ما هیچ گاه با مســاله 
ای به نام نژاد پرستی خوی نداشتند و در کشور ما میان اقوام، ادیان و فرهنگ 
های مختلف همزیستی مسالمت آمیز وجود داشته و دارد. کنار مسجد، کلیسا و 
کنیسه وجود دارد. در پارلمان مان هم کنار نمایندگان مسلمان نمایندگان ادیان 
دیگر همچون مســیحی، یهودی و زرتشی وجود دارد. یهودیان، مسیحیان و 
زرتشیان دارای همان آزادی هستند که در دیگر کشورها برایشان وجود دارد.

وی با تاکید بر جایگاه علمی ایران گفت: کشور ایران همواره به عنوان کشوری 
بوده که به دانش جهانی کمک کرده اســت. طی قرون گذشــته ایران در علم 
و دانش پیشگامی داشته اســت و هنوز کتب دانشمندانی چون ذکریا، بوعلی 
سینا، فارابی و خواجه نصیر به عنوان کتب علمی در مراکز جهان مورد بررسی 

و مطالعه قرار می گیرند. روحانی افزود: ایران کشوری است که از لحاظ هنری 
و فرهنگی یکی از کشــورهای بسیار با سابقه است، نه تنها خودمان به شعرای 
فارسی زبانمان افتخار می کنیم، بلکه همسایگانمان هم به شعرای ما افتخار 
می کنند. اگر ما به حافظ و سعدی به عنوان شعرای بزرگمان افتخار می کنیم 
مردم ترکیه هم به مولانا و قونیه اش و مردم شــبه قاره به اقبال لاهوری که به 

پارسی شعر می گوید افتخار می کنند.

کسینمیتواندباجهانیشدنمبارزهکند
وی در ادامه این سخنرانی با بیان اینکه ایران در سال های اخیر به جهان نشان 
داد که کشــور صلح و دوستی اســت، اظهار کرد: ما به صلح، آشتی، برادری و 
همزیســتی افتخار می کنیم. امروز زمانی نیست که بین ملت ها دیوار کشیده 
شود. یادشان رفته است که سالیان پیش دیوار برلین فرو ریخت. اگر دیوارهایی 
هم بین ملت ها وجود دارد، باید برداشــته شود. دنیای امروز دنیایی نیست که 
بین ملت ها و سرزمین های دنیا فاصله ایجاد کند. رئیس جمهور افزود: امروز، 
روز همسایگی است؛ چرا که از لحاظ علمی و فرهنگی دیگر همه همسایه هم 
شده ایم، بنابراین فناوری اطلاعات و جهانی شدن فاصله ما را کمتر کرده است. 

دیگر کسی نمی تواند با جهانی شدن مبارزه کند.
وی در ادامه یادآور شد که از لحاظ تجاری کشورهای دنیا باید به هم نزدیک تر 
شــوند. قطع کردن پیمان های تجاری دنیا نه به اقتصاد و نه به توسعه کمکی 
نخواهد کرد. روحانی همچنین گفت: آشــتی و نزدیکی و همزیستی مسالمت 
آمیز، باید اجرا شــود. روز ایجاد فاصله بین ملت ها نیســت؛ اگر می خواهیم به 
صلح، ثبات و امنیت بیشــتر، دســت پیدا کنیم باید تعامل بین ملت ها را بیشتر 
کرده و مفاهمه را بین مردم کشــورها افزایش دهیم. رئیس جمهور با اشاره به 
جایگاه ایران در منطقه اظهار کرد: ما ملتی هســتیم که افراطی گری، تجاوز 
و تروریسم را با همه وجود احســاس کردیم. کشوری هستیم که در اطرافمان 
آتش های افراطی گری و تروریســم شعله می کشد. ما درد و رنج مردم عراق را 
شاهدیم و می بینیم. درد سوریه، افغانستان، پاکستان، یمن و لیبی هم شاهدیم 
و هم می بینیم. وی افزود: خاورمیانه مهد تمدن و گردشگری است. آثار تمدنی 
و گردشگری در لبنان، فلسطین، ســوریه، عراق افغانستان و آسیای مرکزی 
دیدنی بوده و هســت. تروریسم فقط جان انسانی را نگرفته و تنها رشد و حرکت 
توسعه را کند نساخته، بلکه آثار تمدنی جهانی و تاریخی را هم از بین برده است. 
آثار مهم تمدنی را در عراق سوریه و دیگر کشورها مورد هجمه قرار داده است.
وی در همیــن رابطه ادامه داد: همانطور که گرفته شــدن جان انســانی قابل 
جبران نیســت از بین بردن آثار تمدنی و گردشــگری هم قابل جبران نیســت. 

ایران کشوری است که برای ثبات در منطقه و حفظ جان مردم از همه قدرتش 
استفاده کرده و می کند.

وی گفت: اگر کمک ایران، مردم، ارتش عراق و سوریه نبود، امروز در دمشق 
و بغداد به جای گروه های تروریســتی شــاهد حاکمیت دولت های تروریستی 
بودیم. این اراده مردم منطقه بود که امروز تروریسم در منطقه در حال افول است.
روحانی همچنین اظهار کرد: در هر کجای دنیا اگر ملت آزاده ای در برابر مبارزه 
با تروریســم از ما کمک بخواهد با همه توان به آن ملت مظلوم کمک خواهیم 
کرد. چرا که تروریســم خطر بزرگی برای همه انسان هاست. از همین رو است 

که می گوییم امروز به همدلی بیشتری احتیاج داریم.

گفتوگوکوتاهترین،کمهزینهترینوبهترینراهحلاختلافات
میاندولتهااست

در بخش دیگری از این ســخنرانی روحانی با بیان اینکه توریست و گردشگری 
پلی میان ملت هاست، گفت: یکی از اهداف بلند ایران با فرهنگ و تمدنی هفت 
هزار ســاله پیوند ملت ها به یکدیگر است. رئیس جمهور با بیان اینکه با سلاح 
کشتار جمعی مخالف هســتیم، اظهار کرد: ما خودمان قربانی سلاح جنگی 
هســتیم و تجاوزگران صدامی علیه ما از سلاح شیمیایی استفاده کردند؛ اما با 
این حال هرگز سمت سلاح کشتار جمعی نرفته و نخواهیم رفت. چرا که آن را 
مغایر با فرهنگ و دین خود می دانیم. وی در همین رابطه به توافقنامه برجام نیز 
اشاره کرد و گفت: در طول سال های گذشته به یک موفقیت بزرگ با قدرت های 
بزرگ جهان رسیدیم. مذاکراتمان در زمینه هسته ای با جهان بر اساس مفاهمه 
و گفت وگو صــورت گرفت. ما عقیده داریم که مفاهمه و گفت وگو کوتاهترین،  
کم هزینه ترین و بهترین راه حل اختلافات میان دولت ها اســت. روحانی ادامه 
داد: ما پای میز مذاکره با 6 کشور قدرتمند نشستیم و به توافقی دست یافتیم که 
نه تنها برای ما هفت کشور بلکه برای همه جهان آشتی، امنیت،  ثبات و تعامل 
به وجود آورد. ما در ســایه توافق هسته ای و برجام راه را برای میزبانی بیشتر از 
جهانگردان باز کردیم. ما با برجام سفره هایمان را برای مهمانان و گردشگران 
خارجی گشودیم. وی افزود: خوشبختانه طی سال های گذشته توریست های 
خارجی با حســن نظر به ایران بیش از گذشته زمینه را برای حضور گردشگران 
دیگر مهیا کردند. رئیس جمهور ادامه داد: این نشان می دهد که پس از برجام 
دروازه ایران به روی مهمانان خارجی گشــوده تر شده است. ما در همین راستا 
ناوگان هوایی کشــورمان را هم اصلاح و نوســازی خواهیم کرد. ریل ها را نیز 
نوســازی می کنیم و ســاختن اتوبان ها و جاده ها هم یکی از اهدافمان در این 

مسیر نوسازی است.

چراکسانیکهبهنامولایتتخریبوتوهینمیکنندمهارنمیشوند؟
مســیح مهاجــری مدیر مســئول روزنامه جمهوری اســلامی گفت: کســانی که به نام دیــن و به بهانه حمایت از ولایت، زشــت ترین تهمت هــا را به رئیس جمهوری که با تنفیذ ولایت مشــغول کار اســت می زنند و هر جــا که بخواهند 
بدون هیچ مانعی ســخنرانی های تفرقه افکنانه می کنند، دروغ می گویند، تخریب می کنند، ناســزا می گویند و حتی به تهدید متوســل می شــوند، چرا مهار نمی شــوند؟ وی افزود: کســانی که مســئولین ارشــد نظام را خائن می نامند 
و بــدون ارائــه کوچک تریــن مدرک و ســند هرچــه بخواهند به آنها نســبت می دهند، چرا آزادانه بــه این تخریب ها ادامه می دهند و کســی مانع این همه تخلف نمی شــود؟ با کســانی که حتی بعــد از فقدان بــزرگان انقلاب و نظام، 
بدتریــن تهمت هــا را بــه آنهــا می زنند و ســخیف ترین نســبت ها را به آنهــا می دهند، چرا حتی برخورد ارشــادی نمی شــود؟ مهاجری با بیــان اینکه به این کار و این ســخنان نمی تــوان عنوان انتقــاد داد و به بهانه اینکه افــراد آزادند 
انتقــاد کننــد از کنــار تخلفــات آنها عبور کــرد اظهار کرد: در هیــچ نقطه ای از جهــان و در هیچ مکتبــی دروغ و ناســزاگوئی و تخریب را تحت عنــوان انتقاد توجیه نمی کنند. ما که مســلمانیم و حاکمیت کشــورمان فقــط با رعایت 
 احــکام اســلامی مشــروعّیت دارد، نمی توانیــم در برابــر این همــه اقدامات خلاف اخلاق و خلاف شــرع و این همه ســخنان ناروا بی تفاوت باشــیم و بــه متخلفان اجــازه بدهیم چهره اســلام و انقلاب و نظام جمهوری اســلامی 

را مخدوش کنند.

سیاسی
1395 مــاه  بهمــن   9 شــنبه 

سوژه روز

احتمال معرفی کاندیدای کمکی برای روحانی
علی صوفی، فعال سیاسی اصلاح طلب و وزیر تعاون دولت هشتم با بیان اینکه اصلاح طلبان از روحانی عبور نمی کنند 
از احتمــال معرفی کاندیدایــی برای کمک به روحانی در مناظره ها خبر داد. علی صوفی در خصوص وضعیت اصلاح 
طلبان چند ماه مانده تا انتخابات گفت: ما در آینده نزدیک دو انتخابات شــورای شــهر و ریاســت جمهوری را در پیش 
داریم و هرکدام از اهمیت خاصی برخوردار هستند.  صوفی با بیان اینکه انتخابات ریاست جمهوری سرنوشت یک قوه 
را مشخص می کند، خاطرنشان کرد: در اختیار گرفتن این قوه برای جناح های سیاسی پر اهمیت است. این انتخابات 
اگرچه دور دوم ریاســت جمهوری روحانی اســت و رئیس جمهور مستقر تعیین کننده است اما جناح رقیب که در سال 

92 از صحنه رقابت باز ماند، مدتهاســت به راه های مختلف ســعی در حذف رئیس جمهور مخصوصا برای دور دوم است. وی ادامه داد: جناح مقابل 
از طیف های متعددی برخوردار اســت و علیرغم اینکه انســجام ندارند در تلاش هستند که حسن روحانی را رئیس جمهور یک دوره ای کنند.  صوفی 
با اشاره به اینکه روحانی رای لب مرزی را در سال 92 کسب کرد، گفت: رای روحانی میتواند برای جناح مقابل امیدوار کننده باشد که نتیجه انتخابات 
را در این دوره به دور دوم ببرند. آن ها به دنبال این هستند که روحانی یا از حضور در انتخابات منصرف شود یا رد صلاحیت شود و اگر این دو اتفاق رخ 
نداد نهایتا انتخابات به دور دوم کشیده شود و در آنجا پیروز انتخابات شوند. وزیر تعاون دولت هشتم، با بیان اینکه رئیس شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاحات اعلام کرده است قصد عبور از روحانی را ندارد، خاطرنشان کرد: طبیعی است در صورت کاندیداتوری حسن روحانی اصلاح طلبان گزینه 

ای را در مقابل روحانی ندارند. شاید بخواهند گزینه ای را برای کمک به روحانی در مناظره ها بفرستند و پس از آن به نفع روحانی کناره گیری کند.

پیگیری روز

شهردار دفاعی از عملکرد خود نداشت
علیم یارمحمدی، نایب رییس کمیسیون عمران مجلس شورای علیم یارمحمدی درباره ماموریتی که از سوی رییس 
مجلس به کمیسیون عمران برای بررسی ابعاد سانحه پلاسکو واگذار شده، اظهار داشت: جلسه ای با حضور مسئولان 
مربوط با این سانحه از جمله بنیاد مستضعفان، شهرداری تهران، مدیران آتش نشانی، وزیر کشور و معاونان وی ، وزیر 
کار و تعاون و معاونان وی، دادستانی و مسئولان ستاد بحران و مسئولان سازمان مدیریت و برنامه ریزی برگزار شد اما 
در این جلسه 4 ساعته به نتیجه ای نرسیدیم. نایب رییس کمیسیون عمران درباره تذکرات شهرداری بابت عدم رعایت 
موارد ایمنی در ساختمان پلاسکو گفت: مالک ساختمان، بنیاد مستضعفان است اما سرقفلی این بنا به کسبه واگذار 

شده است و از بین کسبه این ساختمان یک هیات مدیره تشکیل شده است که گفته می شود تذکرات شهرداری به هیات مدیره ابلاغ شده است. وی 
با تاکید بر اینکه طبق قانون شهرداری ها، شهردار تهران موظف بوده که تمهیدات ایمنی را در این ساختمان به اجرا دربیاورد و بعد خسارت را از مالک 
دریافت کند، گفت: اگر مالک تذکرات شهرداری مبنی بر رعایت مسائل فنی و ایمنی را رعایت نکرده خود شهرداری موظف به ایمن سازی بنا بوده است.

بنیادمستضعفانازتذکراتشهرداریاظهاربیاطلاعیکرد
یارمحمدی تاکید کرد: این موضوع را با شهردار تهران در جلسه گذشته مطرح کردیم و شهردار تهران هم در برابر این موضوعات دفاعی از عملکرد 
خود نداشت. البته باز هم در جلسه روز دوشنبه این سوال از شهردار تهران پرسیده می شود که چرا نسبت به انجام این وظیفه خود کوتاهی کرده است؟


